
 

 

      Szczecin, dnia 11.10.2018 r. 

 

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Dostawa energii elektrycznej dla obiektów Technopark 

Pomerania, w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej 17A oraz przy ul. Cyfrowej 4, 6, 8 

– w okresie: 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r.” Nr sprawy: SPNT/ZP/02/2018 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - cz. I 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z 

siedzibą: 71-441 Szczecin, ul. Cyfrowa 6 informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w zadanie. Poniżej przedstawiamy treść 

zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie 1 

Z uwagi na konieczność przesłania oferty za pośrednictwem firmy kurierskiej, zwracamy się z 

prośbą o zmianę godziny złożenia ofert na 9:30 oraz przesunięcie godziny otwarcia ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający spełnił wymogi wynikające z art. 43 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, 

dotyczące minimalnego terminu składania ofert i nie przewiduje zmiany specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w zakresie postulowanym. 

Pytanie 2 

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający nie uwzględnił w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z 

uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę (opóźnienia w płatnościach 

faktur), Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację przez Zamawiającego z wymagań 

dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Ustanowienie 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego 

elementu przy wycenie energii elektrycznej dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w 

podwyższeniu ceny (koszty utraconych korzyści wynikających z zamrożenia kwoty 

stanowiącej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie). 

Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w całości oraz wprowadzenie zapisu o treści:  „Zamawiający 

nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 



 

 

Pytanie 3 

SIWZ, Rozdział XV, pkt 7 („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ 

(„Formularz Oferty”). W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w 

rozbiciu na poszczególne strefy czasowe (strefę dzienna i nocną) dla punktu poboru energii 

rozliczanego w grupie taryfowej C22b. Jednocześnie prosimy o weryfikację ilości energii 

zawartych w Rozdziale XV, pkt 7 SIWZ dla grup taryfowych B21 i C22b. Czy wielkości te 

nie powinny zostać określone w MWh i wynosić odpowiednio 2100 MWh oraz 400 MWh? 

Odpowiedź: 

Orientacyjne zużycie energii elektrycznej dla punktu poboru energii  rozliczanego w grupie 

taryfowej C22b, wynosi: 

- w strefie czasowej dziennej 65 % zużycia 

- w strefie czasowej nocnej 35 % zużycia. 

Wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na grupy taryfowe, 

podane w tirecie pkt. 7 Rozdziału XV wynoszą odpowiednio 2100 MWh oraz 400 MWh, co 

wynika także z załącznika nr 1 do siwz, załącznika nr 4 i załącznika nr 5 do siwz. Miano 

podane w pkt. 7 Rozdział XV siwz (tiret) należy traktować jak błąd pisarski. Zamawiający nie 

przewiduje modyfikacji siwz w tym zakresie. 

Pytanie 4 

SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 5 do SIWZ (Załącznik 

nr 1 do wzoru Umowy). Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu 

rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 

2 miesiące czy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje na dokonywanie rozliczeń w okresach miesięcznych, dla każdego 

PPE.  

Pytanie 5 

SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 5 do SIWZ. Zwracamy 

się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpilniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 



 

 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednoczenie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 

energetyczne.   

Odpowiedź: 

Tak – Wykonawcy wybranemu w wyniku niniejszego postępowania zamówieniowego. 

Pytanie 6 

SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 5 do SIWZ, Załącznik 

nr 4 do SIWZ, §3 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących 

informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy 

procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres 

wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w 



 

 

terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy 

też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy? 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: 

ad. a) - Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Hipotetycznie procedura zmiany 

sprzedawcy będzie przeprowadzana nie po raz pierwszy 

ad. b) – Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony. 

ad. c) - Aktualnie Zamawiający posiada umowę sprzedaży energii elektrycznej z ENEA S.A. 

Umowa dotyczy wszystkich PPE i nie wymaga wypowiedzeniu gdyż zawarta jest na okres od 

01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. i wygasa z końcem bieżącego roku. 

ad. d) – Zamawiający nie przewiduje zmiany aktualnych umów dystrybucyjnych. 

ad. e) - Zamawiającego nie wiążą umowy lojalnościowe dotyczące zakupu energii 

elektrycznej. 

Pytanie 7 

– SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 5 do SIWZ. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych B21 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed 

terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA 

prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- 

rozliczeniowe do zasady TPA. Jednoczenie informujemy, że w przypadku braku 

dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po 

rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: 

Wszystkie układy pomiarowe w PPE dostosowane są do zasad TPA. 

Pytanie 8 

§ 6 ust. 1, 4-5 Załącznik nr 4 do SIWZ. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za 

pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych 



 

 

(również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze 

lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. 

Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające 

z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. W związku z powyższym zwracamy 

się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie 

danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany 

przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze 

za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? Równocześnie informujemy, iż Wykonawca 

może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 

„1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem 

rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w 

przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. 

4. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie danych pomiarowo-

rozliczeniowych, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię, 

Wykonawca dokona korekt uprzednio wystawionych faktur VAT na podstawie skorygowanych 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD. 

5. Strony ustalaj± następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia 

Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę, w terminie do 14 dni od 

otrzymania przez Wykonawcę (udostepnienia przez OSD) danych pomiarowo-

rozliczeniowych. Należności wynikające z faktury będą płatne w terminie ……. dni od daty 

wystawienia faktury. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe 

wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać bezzwłocznie, jednak nie później niż w 

siódmym dniu od dnia jej otrzymania przez Odbiorcę/Płatnika faktury.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany załącznika nr 4 do siwz (wzór umowy). Przedmiot 

zamówienia obejmuje pełnienie funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie 

handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach umowy. Wykonawca dokonywać 

będzie bilansowania handlowego energii zakupionej przez Zamawiającego na podstawie 

standardowego profilu zużycia o mocy umownej. Koszty wynikające z dokonania 

bilansowania uwzględnione winny zostać w cenie energii elektrycznej. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 3 ust. 1 lit. b) i § 6 ust. 3. Wykonawca informuje, że wszystkie 

dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez 



 

 

Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie 

dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem 

dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. 

Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: § 3 ust. 1, pkt b) 

oraz § 6 ust. 3 w całości. 

Odpowiedź:  

Ustalony przez Zamawiającego przedmiot zamówienia obejmuje m.in. sporządzanie raportów 

o których mowa § 3 ust. 1 lit. b) i §6 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający nie przewiduje zmian 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 10 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 3 ust. 1 lit. b) i § 6 ust. 3. Czy Zamawiający dopuści, aby raport 

przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny: 

- NIP Klienta 

- Nazwa Klienta 

- Nr płatnika 

- Adres klienta 

- Nazwa i adres korespondencyjny 

- Typ faktury  

- Nr faktury - data wystawienia faktury 

- Taryfa 

- Nr PPE 

- Adres PPE 

- Okres odczytu 

- Zużycie w poszczególnych strefach 

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach 

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail, do 14 dni od daty 

wystawienia faktury. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił w siwz wzór formularza raportu (załącznik nr 2 do umowy, stanowiącej 

załącznik nr 4 do siwz). Zamawiający nie przewiduje zmian siwz w tym zakresie.  

Pytanie 11 

Załącznik nr 4 do SIWZ, §3 ust. 1 lit. e). Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

zapisu do treści:  

"Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia, reklamacje od Zamawiającego w godzinach 

swojego urzędowania.” Dodatkowo wnosimy o dodanie poniższego zapisu: 

„Osobami do kontaktu ze strony Wykonawcy jest/są………tel.…e-mail: ………. 



 

 

Osobami do kontaktu ze strony Zamawiającego jest/są………tel.…e-mail…” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia kontaktu (w dni robocze pn.-pt., w 

godzinach 7:30-15:30) z osobą merytorycznie odpowiedzialną i nadzorującą cały proces 

zmiany sprzedawcy, rozliczania jednostek oraz realizacji niniejszej umowy. Ww. wymóg 

wynika z godzin urzędowania Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje zmiany ww. 

warunku określonego w § 3 ust. 1 pkt e) umowy. 

Pytanie 12 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 5 ust. 3, § 8 ust. 5 i § 8 ust. 8. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć 

ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 

obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych 

grup taryfowych nieujętych w ofercie będą± oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:  

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy” oraz wykreślenie zapisu w § 8 ust. 8 w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków dotyczących zmian umowy w zakresie 

rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w załączniku nr 1 do umowy oraz w 

zakresie zwiększenia ilości punktów odbioru energii, tj. zmiany warunków określonych w § 

8 ust. 4, ust. 5 i ust. 7 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz. 

Pytanie 13 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 6 ust. 2. Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego wystawiania 

faktur dla każdej jednostki Zamawiającego. Czy Zamawiający oczekuje wystawiania faktury 

VAT na każdy PPE osobno? 

Odpowiedź: 

Pod pojęciem „jednostki” należy rozumieć każdy PPE. 

Pytanie 14 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 7 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw 

oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie 

odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego 

obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się 

z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…) po uprzednim pisemnym powiadomieniu 



 

 

Zamawiającego o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wyznaczenia 

dodatkowego, dwutygodniowego terminu na zapłatę zaległych i bieżących należności”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków wstrzymania dostaw, określonych w § 7 ust. 

1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz. 

Pytanie 15 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 8 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (Irys) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa 

URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do 

OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez 

OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu 

do treści:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2019 r., lecz nie 

wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje do dnia 

31.12.2019 r.”. 

Odpowiedź: 

W związku z posiadaniem umów dystrybucyjnych zawartych na czas nieokreślony, 

Zamawiający nie potwierdza zasadności dokonywania postulowanej zmiany i nie przewiduje 

zmiany warunków dotyczących okresu obowiązywania umowy, określonych w § 8 ust. 1 

wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz. 

Pytanie 16 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 8 ust. 6. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo 

wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może 

wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas 

oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane 

jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, 

na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 

wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować 

wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony 

umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. Jednoczenie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do 

odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków wypowiedzenia umowy w trybie 

natychmiastowym, określonych w § 8 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do 

siwz. 

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 9 ust. 2. Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę 

Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 

rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu 

wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów 

z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę 

między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby 

zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków (kar) z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego, określonych w § 9 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 

4 do siwz. 

Pytanie 18 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 9 ust. 3. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego 

wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy przypadek nie 

wywiązania się z obowiązku fakturowania w terminie, zdaniem Wykonawcy może zostać 

uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, 

zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary 

umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się 

także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary 

umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu 

ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z 

tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości kary z tytułu nie wywiązania się Wykonawcy 

z obowiązku fakturowania w terminie, określonej w § 9 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego 

załącznik nr 4 do siwz. 

Pytanie 19 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 9. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów, iż w razie 

naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 



 

 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków dotyczących kar umownych i sposobu ich 

egzekwowania, określonych w § 9 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz. 

Pytanie 20 

pkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”), Rozdział XIII SIWZ („Zawarcie 

umowy, …”). Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą 

korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z 

niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami i danymi PPE) do Wykonawcy? Czy 

przygotowanie dokumentu umowy/umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu 

przetargowymi Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie przez Wykonawcę, dokumentu jednostronnie podpisanej umowy do 

Zamawiającego.  

Pytanie 21 

Załącznik nr 3 do Umowy, SIWZ, Rozdział XV, pkt 6 („Opis Przedmiotu Zamówienia”). Czy 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody 

na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 

treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił wzór pełnomocnictwa w załączniku nr 3 do wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 4 do siwz. Zamawiający nie przewiduje zmian siwz w tym 

zakresie. 

Pytanie 22 

Załącznik nr 3 do Umowy, SIWZ, Rozdział XV, pkt 6 („Opis Przedmiotu Zamówienia”). W 

przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana 



 

 

po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna 

jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 

zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni 

Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej  z OSD na podstawie oświadczenia woli 

zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 

obowiązującymi? 

Odpowiedź: 

Z uwagi na opisane w pytaniu hipotetyczne sytuacje odmienne od stanu faktycznego (kolejna 

zmiana sprzedawcy, umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony) – Zamawiający 

pozostawia ww. pytanie bez odpowiedzi merytorycznej. 

Pytanie 23 

Załącznik nr 3 do Umowy, SIWZ, Rozdział XV, pkt 6 („Opis Przedmiotu Zamówienia”) . 

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 

zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany 

przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 

oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 

możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający 

powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma 

czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien j± 

podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 

umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 

proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 

zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej 

dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 

nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 

umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Z uwagi na opisane w pytaniu hipotetyczne sytuacje odmienne od stanu faktycznego (kolejna 

zmiana sprzedawcy, właściwy wzór pełnomocnictwa) – Zamawiający pozostawia ww. 

pytanie bez odpowiedzi merytorycznej. 

Pytanie 24 

SIWZ, Rozdział XV, pkt 12 („Opis Przedmiotu Zamówienia”). Wykonawca informuje, że 

zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż 



 

 

„Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków siwz określonych w Rozdziale XV pkt 12. 

 

Pytanie 25 

SIWZ, Załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6. Zwracamy się do Państwa z prośbą o udostępnienie 

SIWZ (ze szczególnym uwzględnieniem Załączników nr 1, 2, 3, 5 niezbędnych do 

sporządzenia oferty) w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający spełnił wymagania wynikające z Prawa zamówień publicznych a dotyczące 

publikacji ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia i nie 

przewiduje zmian modyfikacji w tym zakresie. W ocenie Zamawiającego sporządzenie oferty 

na drukach załączonych do siwz jest możliwe i nie  nastręcza żadnych utrudnień. 

Pytanie 26 

SIWZ, Rozdział XII, pkt 1 – Kryterium „Okres płatności”. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

doprecyzowanie kryterium „okres płatności” w zakresie określenia maksymalnego terminu, 

jaki może wskazać potencjalny Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Okres płatności faktur stanowi jedno z kryteriów oceny i wyboru oferty. Zamawiający nie 

definiuje warunków brzegowych w tym zakresie. 

Pytanie 27 

Załącznik nr 4 do SIWZ, § 3 ust. 1 lit. d). Wykonawca informuje, że za dotrzymanie 

standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis 

powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków siwz określonych we wzorze umowy 

stanowiącym załącznik nr 4 do siwz. Warunek określony w § 3 ust. 1 lit. d) wzoru umowy, 

dotyczy wyłącznie przedmiotu umowy tj. sprzedaży energii elektrycznej z uwzględnieniem 

ogólnych warunków wynikających z Prawa energetycznego oraz IRiESD, w zakresie 

dotyczącym sprzedawcy energii. 

 

 

 


